
Página: 1 / 13

Nr.:   44/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

141/2024

18/11/2024

E-mail: gabinete@celsoramos.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos
CEP: 88598-000 CNPJ: 78.493.343/0001-22 Telefone: (49) 3547-1211

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/12/2024
Pregão eletrônico
44/2024 - PE
141/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
COMPOR A MERENDA ESCOLAR PARA O ANO DE 2025 DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES
ESTABELECIDAS

Participante: ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 ABACAXI, fruto de tamanho médio, limpo, de primeira qualidad 800,000 un 14,27 11.416,00

Marca: CEASA
21 BATATA INGLESA, variedade monalisa, de primeira qualidade,

coloração uniforme, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e
corpos estranhos. Não deve apresentar lesões de origem física,
mecânica ou biológico.

1.200,0 KG 8,09 9.708,00

Marca: CEASA
25 BETERRABA. Produto in natura de primeira qualidade, lisa e intacta.

Deve estar isenta de lesões física, mecânica ou biológica. Deve
estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado e com coloração
própria. Deve estar isento de lesões física, mecânica ou biológica,
além de parasitas ou sujidades aderidos à casca.

200,000 KG 7,61 1.522,00

Marca: CEASA
48 CEBOLA, de cabeça. Branca, de primeira qualidade, com

características íntegras, isenta de sujidades, insetos, parasitas,
larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar
lesões de origem física, mecânica ou biológica.

400,000 KG 7,94 3.176,00

Marca: CEASA
49 CENOURA, produto sadio, limpo e de primeira qualidade.

Acondicionado a evitar danos. Apresentando grau de maturação
adequado para consumo. Peso médio de aproximadamente 130g.

900,000 KG 6,04 5.436,00

Marca: CEASA
52 CHUCHU. Produto in natura de primeira qualidade, lisa e intacta.

Deve estar isenta de lesões física, mecânica ou biológica. Deve
estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado e com coloração
própria. Deve estar isento de lesões física, mecânica ou biológica,
além de parasitas ou sujidades aderidos à casca.

250,000 KG 6,73 1.682,50

Marca: CEASA
56 COUVE-FLOR. De primeira qualidade, coloração uniforme, tamanho

médio, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos
estranhos. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica
ou biológico.

300,000 UNI 10,23 3.069,00

Marca: CEASA

Sistema: Compras -  Usuário: LICITACAOLARISSA. Emissão: 05/12/2024, às 14:48:33. Protocolo: b0787908-7cd3-42e5-8cc1-b1af4323359f



Página: 2 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
57 COUVE MATEIGA. Produto in natura, de colheita recente/ fresca,

deve estar sadia, limpa, não murcho, com coloração própria e em
perfeito estado de conservação, pronta para o consumo.  Peso
médio 0,500 gramas a 0,750 gramas.

100,000 UNI 9,97 997,00

Marca: CEASA
88 KIWI. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar sadio, limpo e de

primeira qualidade. Isento de lesões físicas, mecânica ou biológica.
Deve estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado e com
coloração própria para consumo.

400,000 KG 23,96 9.584,00

Marca: CEASA
98 MAÇÃ FUJI OU GALA, a variedade a ser entregue dependerá da

safra. Produto de tamanho médio, com características íntegras e de
boa qualidade, fresco, limpo, cor aroma e sabor típicos,
apresentando grau de maturação adequado. Isento de sujidades,
insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície
externa.

2.000,0 KG 10,96 21.920,00

Marca: CEASA
99 MAMÃO formosa , de primeira qualidade, grau médio de

amadurecimento, limpo, coloração uniforme. Aroma, cor e sabor
típicos da espécie, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e
corpos estranhos aderidos à superfície externa. Sem manchas e
amassados, polpa macia.

800,000 KG 10,96 8.768,00

Marca: CEASA
110 MELÃO, produto de primeira qualidade, sem manchas e

amassados. Cor, aroma e sabor característicos. Fresco e com grau
de amadurecimento adequado. Isento de sujidades, insetos,
parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.

800,000 KG 7,71 6.168,00

Marca: CEASA
124 PÊRA JAPONESA ,primeira qualidade, fruto de tamanho médio, com

grau médio de amadurecimento. Características íntegras, fresca,
limpa, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie.
Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas ou corpos estranhos
aderidos a superfície externa. Não deve apresentar quaisquer
lesões de origem física, mecânica ou biológica.

600,000 KG 13,96 8.376,00

Marca: CEASA
137 TANGERINA, POKAN OU MURCOTE. Produto in natura, de colheita/

fresca, estar sadio, limpo e de primeira qualidade. Isento de lesões
físicas, mecânica ou biológica. Deve estar fisiologicamente
desenvolvido, bem formado e com coloração própria para
consumo.

500,000 KG 9,16 4.580,00

Marca: CEASA
139 TOMATE, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento.

Fruto fresco, de tamanho médio, com características íntegras,
limpo, coloração uniforme; isento de sujidades, insetos, parasitas,
larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve
apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica.

800,000 KG 9,95 7.960,00

Marca: CEASA
141 VAGEM, com aparência fresca, tenra, sem defeitos e de cor verde.

De primeira qualidade, limpa, isento de sujidades, insetos,
parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.
Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou
biológica

150,000 KG 21,96 3.294,00

Marca: CEASA
Total do Participante: 107.656,50

Participante: GEZICA BIAZUS

121 PÃO FRANCÊS, unidade de aproximadamente 50 gramas. Tamanho
uniforme, fabricado no dia da entrega.

1.500,0 KG 10,19 15.285,00

Marca: GEZICA BIAZUS
Total do Participante: 15.285,00

Participante: MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA ME

15 ARROZ INTEGRAL, classe longo fino, tipo, embalagem 1 kg integra,
validade mínima de 03 meses após a data de entrega.

30,000 PCT 8,89 266,70

Sistema: Compras -  Usuário: LICITACAOLARISSA. Emissão: 05/12/2024, às 14:48:33. Protocolo: b0787908-7cd3-42e5-8cc1-b1af4323359f



Página: 3 / 13

Marca: URBANO
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 BEBIDA VEGETAL DE ARROZ COM CÁLCIO. Ingredientes Água, arroz

orgânico (14%), óleo de girassol orgânico, cálcio natural e sal.
Embalagem de 1 litro. Dentro do prazo de validade.

20,000 UNI 29,33 586,60

Marca: RISOVITA
26 BISCOITO DE ARROZ SABOR ORIGINAL Ingredientes: Arroz.

Embalagem de 90g. Validade mínima de 2 meses.
60,000 PCT 12,99 779,40

Marca: CAMIL
40 CAMOMILA, constituída de flores, secas, limpas, aspecto de cor,

cheiro, sabor próprio. Embalagem contendo 10 gramas. Produto
com fabricação recente.

100,000 UNI 4,19 419,00

Marca: AZ ALIMENTOS
65 ENDRO, embalagem de 15 gramas. 100,000 un 2,29 229,00

Marca: AZ ALIMENTOS
66 ERVA DOCE, embalagem com 15 gramas..... 100,000 UNI 2,29 229,00

Marca: AZ ALIMENTOS
138 TAPIOCA, fécula de mandioca e agua. Embalagem integra,

contendo 500g. Validade mínima de 2 meses.
60,000 UNI 5,29 317,40

Marca: KODILAR
Total do Participante: 2.827,10

Participante: NC COMERCIAL LTDA

4 94 MANTEIGA extra sem sal. Produto de primeira qualidade,
obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e
maturado, deve apresentar-se com aspectos próprios, cor e sabor
característicos. Teor mínimo de 80% de lipídeos. O produto deve
estar acondicionado em potes de polietileno, intacto, com
identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação.
Embalagem contendo 200 gramas, validade de 03 meses a contar
a partir da data de entrega.

150,000 UNI 12,60 1.890,00

Marca: Garcia
46 CARNE SUÍNA - Tipo costelinha suína. Produto com odor agradável,

de sabor e aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou de outra
coloração, não amolecida ou pegajosa, deverá ser proveniente de
animais abatidos em abatedouros com registros. Produto deve ser
transportado em tempera igual ou inferior a 0ºC, em veículos
fechados e exclusivos com sistema de refrigeração e nas condições
exigidas pela legislação. Embalagem deve estar intacta e vedada,
constar data de fabricação e prazo de validade. Emb

600,000 KG 18,54 11.124,00

Marca: Friprando
58 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO. Congelada. Embalagens

individualizadas contendo 1 kg. Na embalagem deve constar:
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade,
SIF, peso. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de
entrega.

2.000,0 KG 10,75 21.500,00

Marca: sublimesul
78 FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO – SASSAMI, proveniente de

espécie sadia, sob inspeção veterinária, congelados. Armazenados
em embalagem plástica, flexível, resistente, atóxica, em pacotes
de 1 kg. Deve ter identificação do produto e registro nos órgãos
competentes......

500,000 KG 19,93 9.965,00

Marca: sublimesul
114 NATA, creme de leite pasteurizado. Embalagem de 300g 200,000 G 11,15 2.230,00

Marca: Aurora
127 PRESUNTO COZIDO, sem capa de gordura. Fatiado em fatias finas

(média de 15 gramas). De boa procedência e qualidade. Pacotes de
1 a 2 kg. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve
constar: data de validade de no  mínimo 1 mês da data de entrega
do produto, informação nutricional, ingredientes e registro de
inspeção animal.

300,000 KG 32,93 9.879,00

Marca: Bonatti
128 QUEIJO MUSSARELA fatiado. Produto fatiado e refrigerado. Deverá

apresentar coloração, odor e aspectos característicos. Produto de
500,000 KG 49,90 24.950,00

Sistema: Compras -  Usuário: LICITACAOLARISSA. Emissão: 05/12/2024, às 14:48:33. Protocolo: b0787908-7cd3-42e5-8cc1-b1af4323359f



Página: 4 / 13

primeira qualidade, não deve estar úmida, fermentado ou rançoso.
Embalagem deve estar intacta e vedada, constar data de
fabricação e prazo de validade. Embalagem contendo 1kg, validade
de 03 meses a contar a partir da data de entrega.
Marca: Garcia

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
129 QUEIJO MUSSARELA ZERO LACTOSE, Produto fatiado e refrigerado

zero lactose. Deverá apresentar coloração, odor e aspectos
característicos. Produto de primeira qualidade, não deve estar
úmida, fermentado ou rançoso. Embalagem deve estar intacta e
vedada, constar data de fabricação e prazo de validade.
Embalagem contendo 150 gramas, validade de 03 meses a contar
a partir da data de entrega.

50,000 UNI 11,95 597,50

Marca: Laclelo
130 REQUEIJÃO CREMOSO, cor, aspecto, aparecia e odor característicos

do produto, unidade de 200g. Prazo de validade de no mínimo 3
meses.

300,000 UNI 9,96 2.988,00

Marca: Vigor
Total do Participante: 85.123,50

Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

2 33 CANJICA DE MILHO, classe amarela, tipo 1. O produto deve
estar acondicionado em pacotes de polietileno transparente bem
vedado. A embalagem deve estar intacta. Embalagem de 500
gramas. Validade mínima: 3 meses após a entrega do produto.

Uni 150

150,000 UNI 4,99 748,50

Marca: donte nova
8 AÇÚCAR REFINADO, produto processado da cana-de-açúcar 200,000 PCT 21,99 4.398,00

Marca: alto alegre
12 ALIMENTO ACHOCOLATADO, em pó, a base de: açúcar, cacau em

pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificantes, lecitina de
soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizantes. Embalagem de
1kg.

300,000 UNI 7,99 2.397,00

Marca: apti
16 ARROZ PARBOILIZADO, classe longo fino, tipo 1. O produto deve

ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores
estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos
disformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). A
embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar prazo
de validade de no mínimo 03 meses após a data de entrega.
Pacotes contendo 5 kg.

300,000 PCT 25,00 7.500,00

Marca: safra
17 AVEIA, flocos finos, embalagem integra e inviolada, contendo 500g 50,000 PCT 3,99 199,50

Marca: prosabor
29 BISCOITO DOCE, tipo Maria. A base de: farinha de trigo enriquecida

com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada e sal.
O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor
agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada. Validade
mínima: 4 meses após a entrega do produto. Pacotes contendo 400
gramas.

250,000 PCT 6,90 1.725,00

Marca: picinini
30 BISCOITO INTEGRAL. A base de: farinha de trigo enriquecida com

ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e sal. O
produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor
agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada. Validade
mínima: 4 meses após a entrega do produto. Pacotes contendo 370
gramas.

200,000 PCT 6,98 1.396,00

Marca: orquidea
31 BISCOITO SALGADO, DE GERGELIM. A base de: farinha de trigo

enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, gergelim,
açúcar e sal. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com
sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem
vedada. Validade mínima: 4 meses após a entrega do produto.
Pacotes contendo 400 gramas.

600,000 PCT 9,80 5.880,00

Marca: orquidea

Sistema: Compras -  Usuário: LICITACAOLARISSA. Emissão: 05/12/2024, às 14:48:33. Protocolo: b0787908-7cd3-42e5-8cc1-b1af4323359f



Página: 5 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
32 BISCOITO SORTIDO. Como rosca com glacê, amanteigados e mini

maria. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido
fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, farinha de milho
enriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, sal,
fermentos químicos. Validade mínima: 4 meses após a entrega do
produto. Pacotes contendo aproximadamente  400 gramas.

700,000 PCT 6,90 4.830,00

Marca: picinini
33 BISCOITO ZERO AÇÚCAR, tipo rosquinha ou cookies. Sabores

diversos. Alimento integral, fonte de fibras, proteínas e sem adição
de açúcares, com polpa de fruta e stévia natural. A embalagem
deve estar intacta, bem vedada e devem constar os dados de
identificação, procedência, informação nutricional, lote, data de
validade, quantidade do produto. Embalagem com 120 gramas.

150,000 PCT 12,90 1.935,00

Marca: jasmini
38 CAFÉ, em pó, torrado e moído. De boa qualidade, embalado a

vácuo, em pacotes de 500 gramas. Validade mínima: 4 meses após
a entrega do produto.

100,000 UNI 12,50 1.250,00

Marca: coliseu,farropilha
41 CANELA, em rama. Não deverá apresentar resíduos de impurezas,

bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta
e bem vedada. Embalagens contendo 10 gramas.

80,000 und 1,99 159,20

Marca: prosabor
44 CARNE BOVINA MOÍDA (paleta/alcatra), sem osso, limpa, sem

nervos, tendões e gorduras aparentes, com cor e odor
característicos. Deve apresentar certificado de inspeção pelos
órgãos competentes, seja Ministério da Agricultura, Ministério da
Saúde, ou em outros órgãos Federais, Estaduais ou Municipais .
Deve apresentar-se em embalagem íntegra, adequada e resistente,
com rotulagem especificando o peso, tipo de carne, data de
fabricação, data de validade, e com registro de inspeção animal.
Embalagens contendo 1 kg.

2.000,0 KG 29,80 59.600,00

Marca: friprando
47 CARNE SUÍNA Tipo pernil em cubos. Produto com odor agradável,

de sabor e aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou de outra
coloração, não amolecida ou pegajosa, deverá ser proveniente de
animais abatidos em abatedouros com registros. Produto deve ser
transportado em tempera igual ou inferior a 0ºC, em veículos
fechados e exclusivos com sistema de refrigeração e nas condições
exigidas pela legislação. Embalagem deve estar intacta e vedada,
constar data de fabricação e prazo de validade. Embala

800,000 KG 21,80 17.440,00

Marca: friprando
50 CEREAL MATINAL (sucrilhos), flocos de milho com açúcar,

enriquecido com vitaminas e minerais. Não deverá apresentar
resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A
embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar data
de validade de no mínimo 3 meses após a data de entrega.
Embalagem de 1kg.

400,000 UNI 16,00 6.400,00

Marca: sabor e saude
51 CHÁ DE CAIXINHA SABORES: ERVA DOCE, HORTELÃ, CAMOMILA E

CIDREIRA. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve
constar os dados de identificação, procedência, informação
nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto.
Embalagem com no mínimo 10 gramas, contendo 10 sachês.

200,000 CX 1,90 380,00

Marca: gostoso
54 COLORAU. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou

cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem
vedada. Embalagem com 500 gramas.

50,000 PCT 3,50 175,00

Marca: nutriouro
55 COOKIES SEM GLÚTEN FRUTAS SILVESTRES Ingredientes: Farinha

de arroz, fécula de mandioca, milho em pó, óleos vegetais (milho
e/ou girassol e/ou algodão e/ou palma), extrato de soja, melado de
cana, açúcar mascavo, açúcar demerara, castanha-do-Pará,
castanha-de-caju, amido, estabilizante natural maltitol,
emulsificante natural lecitina de soja, fermentos fosfato
monocálcico, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio e
aromas. embalagem com 120g.

30,000 UNI 14,99 449,70

Sistema: Compras -  Usuário: LICITACAOLARISSA. Emissão: 05/12/2024, às 14:48:33. Protocolo: b0787908-7cd3-42e5-8cc1-b1af4323359f



Página: 6 / 13

Marca: jasmini
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
61 CREME DE LEITE. Produto de primeira qualidade, do tipo UHT,

armazenado em caixas integras de 200 gramas. Prazo de validade
de no mínimo 4 meses da data de entrega.

300,000 UNI 2,70 810,00

Marca: tirol
63 DOCE DE FRUTAS/GELÉIA. Sabores variados – uva, figo, morango,

goiaba, abóbora. Composto basicamente por polpa de fruta, açúcar
e aditivos alimentares. Não conter glúten. A embalagem deve estar
intacta, bem vedada e devem constar os dados de identificação,
procedência, informação nutricional, lote, data de validade,
quantidade do produto. Embalagem  contendo 900 gramas.

100,000 KG 9,90 990,00

Marca: prosabor
64 DOCE DE LEITE. De boa qualidade. Ingredientes: leite pasteurizado

e/ou leite em pó reconstituído, xarope de glicose, amido de milho
modificado, lactase, estabilizante, regulador de acidez,
conservante. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve
constar os dados de identificação, procedência, informação
nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto.
Embalagem de 350 gramas.

150,000 UNI 5,50 825,00

Marca: frigeri
70 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA. Não deverá apresentar resíduos

de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem
deve estar intacta e bem vedada. Validade mínima de 4 meses
após a entrega. Pacotes de 1 kg.

100,000 KG 8,00 800,00

Marca: mana
71 FARINHA DE MILHO - FUBÁ, enriquecida com ferro e ácido fólico.

Não deverá apresentar resíduos e impurezas, bolor ou cheiro não
característico. A embalagem deve estar intacta e o produto
acondicionado em pacotes de polietileno transparente bem
vedado. Embalagens de 1 kg. Validade mínima de 3 meses......

250,000 KG 3,10 775,00

Marca: do vale
72 FARINHA DE TRIGO especial, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido

fólico. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não
característico. A embalagem deve estar intacta e bem vedada.
Validade mínima de 4 meses após a data de entrega. Embalagem
com 5 kg.

300,000 PCT 13,80 4.140,00

Marca: clarissima
76 FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. Validade de no mínimo 6 meses após

a data de entrega. Embalagem de 250 gramas.
150,000 UNI 5,50 825,00

Marca: apti
79 FORMULA INFANTIL, composto lácteo destinado a crianças de 1 a 3

anos de idade, composta por nutrientes como DHA, e prebióticos.
Embalagem integra de 800g. Contendo validade de 03 meses após
a entrega.

300,000 UNI 66,30 19.890,00

Marca: nestle
80 FORMULA INFANTIL, FASE 2, composto lácteo para lactentes,

destinada a partir do sexto mês de vida, com apresentação em pó,
fonte de nutrientes, tais como, prebióticos, nucleotídios, DHA.
Embalagem integra de 800g. Contendo validade de 03 meses após
a entrega.

150,000 UNI 64,48 9.672,00

Marca: nestle
81 FORMULA INFANTIL O LACTOSE, Fórmula infantil para com

restrições de lactose. Com DHA e ARA e nucleotídeos. Embalagens
integra de 400g. Contendo validade de 03 meses após a entrega.

30,000 UNI 39,90 1.197,00

Marca: nestle
82 GELEIA DE FRUTA DIET, sem adição de açúcar, sabores morango,

frutas vermelhas, uva, embalagem de 280 gramas. Produto com
validade mínima de 3 meses.

10,000 UNI 23,00 230,00

Marca: naturel
83 GRANOLA, sem frutas, sem adição de açúcar. Embalagem plástica

contendo 250g. Não deverá apresentar resíduos de impureza,
bolor, ou cheiro não característico. A embalagem deve estar
intacta, bem vedada e deve conter data de fabricação de no
máximo 10 dias da data de entrega e prazo de validade,

100,000 und 12,90 1.290,00

Sistema: Compras -  Usuário: LICITACAOLARISSA. Emissão: 05/12/2024, às 14:48:33. Protocolo: b0787908-7cd3-42e5-8cc1-b1af4323359f



Página: 7 / 13

procedência do produto.
Marca: sabor e saude

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
91 LEITE CONDENSADO. Produto de boa qualidade. A embalagem

deve estar intacta e bem vedada. Embalagem de 395.
300,000 UNI 4,98 1.494,00

Marca: tirol
93 LEITE EM PÓ integral instantâneo. Produto de boa qualidade fácil

diluição. Embalagem integra de 400 gramas. Data de validade
mínima de 60 dias a partir da data de entrega.

1.500,0 PCT 12,00 18.000,00

Marca: leite bom
96 LINGUIÇA DE FRANGO, carne de frango congelada. Embalagens

individualizadas contendo 1 kg. Na embalagem deve constar:
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade,
SIF, peso. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de
entrega

700,000 KG 17,90 12.530,00

Marca: mais frango
97 LOURO, folhas integras, embalagem de 10g. 60,000 G 2,00 120,00

Marca: prosabor
102 MANJERICÃO DESIDRATADO. Produto de primeira qualidade, não

deve estar úmido, fermentado ou rançoso, com presença de
impurezas ou substâncias nocivas. Deve apresentar cor, odor e
aspecto próprio do alimento. Embalagem deve estar intacta e
vedada, constar data de fabricação e prazo de validade.
Embalagem mínima de 10 gramas, e validade de no mínimo 06
meses a contar a partir da data de entrega.

150,000 UNI 2,00 300,00

Marca: prosabor
103 MASSA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE. Produto de primeira

qualidade, tipo seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de
urucum e cúrcuma. Embalagem com 500 gramas. Data de validade
mínima de 60 dias a partir da data de entrega.

500,000 PCT 4,00 2.000,00

Marca: picinini
104 MASSA COM OVOS, TIPO LETRINHAS. Produto de primeira

qualidade, tipo seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de
urucum e cúrcuma. Embalagem com 500 gramas. Data de validade
mínima de 60 dias a partir da data de entrega.

250,000 PCT 5,50 1.375,00

Marca: isabela
106 MASSA PENNE, Massa com ovos, curta em formato de canudo

embalagem de 500 gramas. Data de validade mínima de 60 dias a
partir da data de entrega.

250,000 PCT 3,10 775,00

Marca: picinini
111 MILHO DE PIPOCA. De primeira qualidade. Embalagem de 500

gramas.
400,000 UNI 3,20 1.280,00

Marca: fonte nova,bascaroto
116 ÓLEO DE SOJA, refinado, embalagem com 900 ml. 500,000 un 7,58 3.790,00

Marca: coamo
117 ORÉGANO desidratado. Produto de primeira qualidade, não deve

estar úmido, fermentado ou rançoso, com presença de impurezas
ou substâncias nocivas. Deve apresentar cor, odor e aspecto
próprio do alimento. Embalagem deve estar intacta e vedada,
constar data de fabricação e prazo de validade. Embalagem
contendo 500 gramas, validade de no mínimo 06 meses a contar a
partir da data de entrega.

150,000 UNI 10,00 1.500,00

Marca: prosabor
126 POLVILHO AZEDO, Produto de primeira qualidade, não deve estar

úmido, fermentada ou rançosa. Embalagem deve estar intacta e
vedada, constar data de fabricação e prazo de validade.
Embalagem contendo 500 gramas, validade de 06 meses a contar
a partir da data de entrega.

100,000 UNI 3,60 360,00

Marca: prata
143 VINAGRE TINTO, produto de primeira qualidade, embalagem com

750 ml.
150,000 UNI 5,90 885,00

Marca: cooler
Total do Participante: 202.715,90

Sistema: Compras -  Usuário: LICITACAOLARISSA. Emissão: 05/12/2024, às 14:48:33. Protocolo: b0787908-7cd3-42e5-8cc1-b1af4323359f



Página: 8 / 13

Participante: PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 AMIDO DE MILHO, embalagem de 500 gramas. Não deve estar

úmido, fermentado ou rançoso. Validade mínima de 03 meses após
a data de entrega do produto.

150,000 PCT 3,69 553,50

Marca: DO ZÉ
20 BARRA DE CEREAL, sabores morango com chocolate, avelã com

chocolate, embalagens de aproximadamente 25g,  dento do prazo
de validade.

4.000,0 UNI 2,15 8.600,00

Marca: NATURALLE
28 BISCOITO DOCE - TIPO MAIZENA. Sem lactose, sem proteína do

leite. Primeira qualidade. O produto deve apresentar-se íntegro,
crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar
intacta, bem vedada e deve constar os dados de identificação,
procedência, informação nutricional, lote, data de validade,
quantidade do produto. Pacotes contendo no mínimo 380 gramas.

200,000 PCT 3,38 676,00

Marca: PICCININI
37 CACAU em pó, 50% cacau, sem adição de açúcar, embalagem

integra de aproximadamente 200g. Validade mínima de 3 meses.
100,000 UNI 7,98 798,00

Marca: NUTTRY
42 CANJIQUINHA, quirera de milho amarela. Não deve apresentar

resíduos e impurezas, bolor ou cheiro não característico.
Embalagem integra de 500 gramas. Validade mínima de 3 meses
após a entrega.

250,000 UNI 4,98 1.245,00

Marca: DALLA
53 COCO RALADO, sem adição de açúcar, embalagem integra de 100g 50,000 un 6,09 304,50

Marca: APTI
68 EXTRATO DE TOMATE. Ingredientes: tomate. Sem glúten e sem

adição de sal, açúcar ou outro ingrediente. De boa qualidade e bom
rendimento. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve
constar os dados de identificação, procedência, informação
nutricional, lote, data de validade, quantidade do produto.
Embalagem de 300g a 340g.

800,000 UNI 1,35 1.080,00

Marca: SAPPORE
69 FARINHA DE BIJU AMARELA. Produto de primeira qualidade, não

deve estar úmida, fermentada ou rançoso, não deverá apresentar
materiais terrosos ou parasitas. Embalagem deve estar intacta e
vedada, constar data de fabricação e prazo de validade.
Embalagem contendo 01 kg, validade de no mínimo 06 meses a
contar a partir da data de entrega.

100,000 KG 8,59 859,00

Marca: IPANEMA
75 FEIJÃO PRETO, tipo 1, selecionado, da última safra. Os grãos devem

ser limpos, isentos de matéria terrosa, parasitas e detritos animais
e vegetais. Deve estar em embalagem de plástico transparente e
constar no rótulo o registro do ministério da agricultura. Validade
mínima de 3 meses a partir da entrega. Embalagem de 1 kg.

250,000 KG 8,49 2.122,50

Marca: NUTRIPAR
95 LENTILHA. Produto de primeira qualidade, sem presença de

carunchos ou impurezas. Embalagem deve estar intacta e vedada,
constar data de fabricação e prazo de validade. Embalagem
contendo 500 gramas, validade de 06 meses a contar a partir da
data de entrega.

100,000 UNI 5,79 579,00

Marca: BELA
108 MASSA TIPO TRICOLOR PARAFUSO. Composto de sêmola de trigo

enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados, espinafre
e tomate desidratados, corantes naturais urucum e cúrcuma. A
embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar os
dados de identificação, procedência, informação nutricional, lote,
data de validade, quantidade do produto. Embalagem com 500
gramas.

250,000 PCT 5,66 1.415,00

Marca: GERAMNI
132 SAGU, de primeira qualidade, pacotes de 500 gramas. Validade

mínima de 4 meses.
300,000 PCT 6,98 2.094,00

Marca: PRATA

Sistema: Compras -  Usuário: LICITACAOLARISSA. Emissão: 05/12/2024, às 14:48:33. Protocolo: b0787908-7cd3-42e5-8cc1-b1af4323359f



Página: 9 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
133 SAL REFINADO, iodado, não deve apresentar umidade em

embalagem de 1 kg.
160,000 KG 1,98 316,80

Marca: 5 ESTRELAS
Total do Participante: 20.643,30

Participante: TOIGO & FERRARI LTDA

1 32 CANELA EM PÓ. Pura, sem adição de outro componente.
Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não
característico. A embalagem deve estar intacta e bem vedada.
Devidamente rotulado. Embalagem contendo de 30 a 40 gramas.

Uni 30

30,000 UNI 5,39 161,70

Marca: INCAS
3 41 CEBOLINHA. Produto in natura, colheita recente/ fresca,

deve estar sadia, limpa, não murcho, com coloração própria e em
perfeito estado de conservação.  Peso mínimo por maço 0,100
gramas. Mç 150

150,000 MAÇO 1,96 294,00

Marca: CARNIEL
5 ABACATE, fruto integro, maduro. 50,000 KG 9,96 498,00

Marca: KLAUS
7 AÇÚCAR MASCAVO, produto da cana-de-açúcar, não deve

apresentar sujidades e umidade, bolor ou rendimento insatisfatório.
Embalagem de 1 kg

50,000 PCT 14,87 743,50

Marca: MALETTI
9 ALFACE.  Produto de primeira qualidade, tamanho médio, com no

mínimo 15 folhas por pé, sendo in natura, de colheita recente/
fresca. Estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa e
com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos,
pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservações.

300,000 UNI 4,16 1.248,00

Marca: CARNIEL
10 ALHO. De primeira qualidade, firme e intacto. Bulbo inteiro, de

tamanho médio, firme e intacto. Deve estar isento de sujidades,
insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos. Não deve
apresentar lesões.

30,000 KG 34,92 1.047,60

Marca: KLAUS
11 ALIMENTO ACHOCOLATADO DIET, em pó, sem adição de açúcar

com embalagem de aproximadamente 200 gramas.
5,000 UNI 8,98 44,90

Marca: APTI
13 AMEIXA VERMELHA. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar

sadio, limpo e de primeira qualidade. Isento de lesões físicas,
mecânica ou biológica. Deve estar fisiologicamente desenvolvido,
bem formado e com coloração própria para consumo.

500,000 KG 15,29 7.645,00

Marca: KLAUS
18 BANANA-MAÇÃ, de primeira qualidade, limpa, apresentando grau

médio de amadurecimento. Deve estar acondicionada em caixas
plásticas, de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos.

2.000,0 KG 7,89 15.780,00

Marca: KLAUS
19 BARRA DE CEREAL DIET, sabores morango e iogurte, banana com

cereais, frutas vermelhas, embalagens de aproximadamente 25g,
dentro do prazo de validade

50,000 UNI 2,49 124,50

Marca: LIFE NUTRI
22 BATATA SALSA. Produto in natura de primeira qualidade, lisa e

intacta. Deve estar isenta de lesões física, mecânica ou biológica.
Deve estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado e com
coloração própria. Deve estar isento de lesões física, mecânica ou
biológica, além de parasitas ou sujidades aderidos à casca.

400,000 KG 19,94 7.976,00

Marca: KLAUS
24 BEBIDA VEGETAL DE COCO. Ingredientes água, creme de coco,

açúcar, maltodextrina, minerais (cálcio e zinco), sal, vitaminas (E,
B6, A, ácido fólico, D, e B12), emulsificantes ésteres de mono e
diglicerideos de ácidos graxos com ácido cítrico, estabilizantes
goma xantana e goma gelana, aromatizante. Alérgicos pode conter
amêndoa. Não Contém glúten. Embalagem de 1 litro. Dentro do
prazo de validade.

20,000 UNI 25,00 500,00

Sistema: Compras -  Usuário: LICITACAOLARISSA. Emissão: 05/12/2024, às 14:48:33. Protocolo: b0787908-7cd3-42e5-8cc1-b1af4323359f



Página: 10 / 13

Marca: NUTRIS
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 BISCOITO DE MILHO SEM GLÚTEN. Ingredientes: Canjica de milho e

emulsificante natural lecitina de girassol. Pacotes contendo 130g.
Validade mínima de 2 meses.

30,000 PCT 16,99 509,70

Marca: NATURALES
34 BITES SEM GLÚTEN TAPIOCA SALGADA. Ingredientes: Tapioca,

extrato de soja, óleos vegetais (milho e/ou girassol e/ou algodão
e/ou palma), amido, açúcar demerara, glicose em pó, sal light,
fermentos bicarbonato de amônio, fosfato monocalcico e
bicarbonato de sódio, emulsificante natural lecitina de soja e
aromas. embalagem com 25g. Validade mínima de 2 meses.

40,000 UNI 11,99 479,60

Marca: NATURALES
35 BOLO SEM GLÚTEN CHOCOLATE COM GOTAS Ingredientes: Amido

modificado, açúcar mascavo, óleos vegetais (milho e/ou soja e/ou
palma), cacau em pó, gotas sabor chocolate, clara de ovo em pó,
aveia sem glúten, fécula de batata, sal, estabilizantes maltitol,
hidroxipropilmetilcelulose e goma xantana, fermentos difosfato de
sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocálcico, emulsificante
natural lecitina de soja, aroma e conservante propionato de cálcio.
embalagem com 300g.

30,000 UNI 23,99 719,70

Marca: NATURALES
36 BRÓCOLIS. De primeira qualidade, colhido recentemente, coloração

uniforme, tamanho médio, isento de sujidades, insetos, parasitas,
larvas e corpos estranhos. Não deve apresentar lesões de origem
física, mecânica ou biológico. Peso médio de 0,400 a 0,500 gramas.

300,000 UNI 10,93 3.279,00

Marca: KLAUS
39 CAFÉ, solúvel granulado. Deve apresentar bom rendimento e

adequado sabor e aceitabilidade. Embalagens de 200 gramas. Não
será aceito o sabor Extra Forte. Validade mínima: 4 meses após a
entrega do produto.

150,000 UNI 21,50 3.225,00

Marca: IGUAÇU
43 CAQUI CHOCOLATE OU CAFÉ. Produto in natura, de colheita/ fresca,

estar sadio, limpo e de primeira qualidade. Isento de lesões físicas,
mecânica ou biológica. Deve estar fisiologicamente desenvolvido,
bem formado e com coloração própria para consumo.

400,000 KG 9,91 3.964,00

Marca: KLAUS
45 CARNE BOVINA Tipo patinho ou coxão mole. Produto cortado em

cubos e sem ossos, congelada de cor vermelho-vivo e com odor
agradável, de sabor e aspecto próprio, sem manchas esverdeadas
ou de outra coloração, não amolecida ou pegajosa, deverá ser
proveniente de animais abatidos em abatedouros com registros.
Produto deve ser transportado em tempera igual ou inferior a 0ºC,
em veículos fechados e exclusivos com sistema de refrigeração e
nas condições exigidas pela legislação. Embalagem deve estar in

800,000 UNI 34,85 27.880,00

Marca: FRIPRANDO
59 CRAVO, Embalagem contendo 10GRAMAS 60,000 UNI 1,39 83,40

Marca: INCAS
60 CREME DE LEITE 0% LACTOSE . Produto de primeira qualidade, do

tipo UHT, armazenado em caixas integras de 200 gramas. Prazo de
validade de no mínimo 4 meses da data de entrega

50,000 UNI 5,00 250,00

Marca: TERRA VIVA
62 CUCA CASEIRA. Fresca, sem recheio. Deve estar embalada em saco

plástico, contendo rótulo com identificação do produto,
ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação
e validade. Unidade com aproximadamente 850 gramas.

600,000 KG 10,90 6.540,00

Marca: WALTRICK
67 ESFIHA, torta pequena assada com recheio de carne moída com

peso de aproximadamente 55 gramas. +
600,000 KG 4,89 2.934,00

Marca: DA FAMILIA
73 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, obtida através da moagem do grão

inteiro do trigo, embalagem íntegra, não deverá apresentar bolor,
resíduos. Contendo 1kg.

30,000 PCT 7,99 239,70

Marca: SANANDUVA

Sistema: Compras -  Usuário: LICITACAOLARISSA. Emissão: 05/12/2024, às 14:48:33. Protocolo: b0787908-7cd3-42e5-8cc1-b1af4323359f



Página: 11 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
74 FEIJÃO CARIOCA. Produto de primeira qualidade, de procedência

natural de safra corrente com registro no Ministério da Agricultura.
Os grãos devem ser limpos, isentos de matérias terrosas, parasitas
e detritos de animais e vegetais. Embalagem deve estar intacta e
vedada, constar data de fabricação e prazo de validade.
Embalagem contendo 1kg, validade de no mínimo 06 meses a
contar a partir da data de entrega.

150,000 KG 6,20 930,00

Marca: CALDAO
77 FILÉ DE TILÁPIA, de primeira qualidade, congelado, com inspeção

do SIF registrado no ministério da agricultura. Dentro do prazo de
validade. Embalagens de 1kg.

600,000 KG 49,94 29.964,00

Marca: RIO VALE
84 IOGURTE NATURAL, consistência firme, embalagem integra, dentro

do prazo de validade, contendo 180g.
50,000 UNI 4,87 243,50

Marca: TIROL
85 IOGURTE, Produto de primeira qualidade pasteurizado,

fermentado e com polpa de fruta de morango. O produto deve
apresentar-se com aspectos próprios, cor e sabor característicos,
livres de sujidades e quaisquer substâncias contaminantes. A
embalagem deve estar intacta e bem vedada, e constar data de
fabricação, prazo de validade, com Registro no Ministério da
Agricultura. Embalagem contendo 900ml, validade de 03 meses a
contar a partir da data de entrega.

2.000,0 PCT 13,99 27.980,00

Marca: TIROL
86 IOGURTE ZERO LACTOSE. Produto zero lactose, pasteurizado,

fermentado e com polpa de fruta de morango. O produto deve
apresentar-se com aspectos próprios, cor e sabor característicos,
livres de sujidades e quaisquer substâncias contaminantes. A
embalagem deve estar intacta e bem vedada, deve constar data
de fabricação e prazo de validade, e possuir Registro no Ministério
da Agricultura.   Embalagem contendo 830ml, validade de 03
meses a contar a partir da data de entrega.

150,000 UNI 13,99 2.098,50

Marca: TIROL
87 JABUTICABA. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar sadio,

limpo e de primeira qualidade. Isento de lesões físicas, mecânica
ou biológica. Deve estar fisiologicamente desenvolvido, bem
formado e com coloração própria para consumo.

400,000 KG 29,97 11.988,00

Marca: KLAUS
89 LARANJA PERÂ, LIMA OU VALÊNCIA. Produto in natura, de colheita/

fresca, estar sadio, limpo e de primeira qualidade. Isento de lesões
físicas, mecânica ou biológica. Deve estar fisiologicamente
desenvolvido, bem formado e com coloração própria para
consumo.

400,000 KG 6,57 2.628,00

Marca: KLAUS
90 LEITE CONDENSADO 0% LACTOSE. Produto de boa qualidade. A

embalagem deve estar intacta e bem vedada. Embalagem de 395
gramas.

50,000 UNI 9,99 499,50

Marca: PIRACANJUBA
92 LEITE DE COCO EM PÓ. 250 Gramas. dentro do prazo de validade 20,000 UNI 29,87 597,40

Marca: SO COCO
94 LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE, Produto de primeira qualidade de

solubilidade instantânea, tipo zero lactose. Não deve estar úmido,
fermentado ou rançoso, apresentar materiais terrosos ou parasitas.
A embalagem deve estar intacta e bem vedada, deve constar data
de fabricação e prazo de validade, e possuir Registro no Ministério
da Agricultura.  Embalagem contendo no mínimo 300 gramas,
validade de 06 meses a contar a partir da data de entrega.

100,000 PCT 20,00 2.000,00

Marca: TIROL
100 MAMÃO PAPAYA. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar sadio,

limpo e de primeira qualidade. Isento de lesões físicas, mecânica
ou biológica. Deve estar fisiologicamente desenvolvido, bem
formado e com coloração própria para consumo. Peso mínimo por
unidade 400 gramas.

400,000 KG 13,47 5.388,00

Marca: KLAUS

Sistema: Compras -  Usuário: LICITACAOLARISSA. Emissão: 05/12/2024, às 14:48:33. Protocolo: b0787908-7cd3-42e5-8cc1-b1af4323359f



Página: 12 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
101 MANGA, de primeira qualidade colhida recentemente,

apresentando casca íntegra, sem manchas, batidas e amassados.
Aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, insetos,
parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.

1.200,0 KG 8,47 10.164,00

Marca: KLAUS
105 MASSA ESPAGUETE INTEGRAL, embalagem integra contendo 500g.

Data de validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega.
50,000 PCT 6,79 339,50

Marca: PICCININI
107 MASSA TIPO TALHARIM TRADICIONAL. Produto de primeira

qualidade, composto de sêmola de trigo enriquecida de ferro e
ácido fólico e ovos pasteurizado. Embalagem deve estar intacta e
vedada, constar data de fabricação e prazo de validade.
Embalagem contendo 500 gramas, validade de 06 meses a contar
a partir da data de entrega.

200,000 PCT 4,50 900,00

Marca: PICCININI
109 MELANCIA. Produto de primeira qualidade, sem manchas e

amassados. Cor, aroma e sabor característicos. Fresca e com grau
de amadurecimento adequado. Isento de sujidades, insetos,
parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.
Unidades pesando de 10 a 12 quilos cada.

1.500,0 KG 3,97 5.955,00

Marca: KLAUS
112 MILHO VERDE, em conserva – embalagem de caixa ou sachê

contendo 1kg de produto (peso drenado).
200,000 UNI 24,96 4.992,00

Marca: KLAUS
113 MORANGO IN NATURA. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar

sadio, limpo e de primeira qualidade. Isento de lesões físicas,
mecânica ou biológica. Deve estar fisiologicamente desenvolvido,
bem formado e com coloração própria para consumo. Peso médio
por embalagem 0,250 gramas.

1.500,0 UNI 9,97 14.955,00

Marca: KLAUS
115 NECTARINA NACIONAL. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar

sadio, limpo e de primeira qualidade. Isento de lesões físicas,
mecânica ou biológica. Deve estar fisiologicamente desenvolvido,
bem formado e com coloração própria para consumo.

600,000 KG 10,96 6.576,00

Marca: KLAUS
118 OVOS DE GALINHA. Vermelhos, tipo 1, grandes, frescos, sem

rachaduras e limpos. Isentos de sujidades, parasitas ou larvas.
Devem ser inspecionados, estar em embalagem descartável,
fechada, com capacidade para 1 dúzia, identificada com rótulo
conforme legislação vigente e registro no SIM, SIF ou CISPOA.

1.000,0 DZ 9,70 9.700,00

Marca: AVE SURDI
119 PÃO FATIADO INTEGRAL, com farinha de trigo integral, podendo

haver adição de sementes como linhaça. Embalagem integra, sem
presença de bolor, ou outras características que tornem o produto
impróprio para consumo Dentro do prazo de validade. Com Peso
liquido de aproximadamente 500g

400,000 UNI 7,80 3.120,00

Marca: DA FAMILIA
120 PÃO FATIADO, pão de forma com embalagem integra, sem

presença de bolor, ou outras características que tornem o produto
impróprio para consumo.  Dentro do prazo de validade. Com Peso
liquido de aproximadamente 500g

400,000 UNI 7,80 3.120,00

Marca: DA FAMILIA
122 PÃO HOT DOG, unidade de aproximadamente 80 gramas. Tamanho

uniforme, fabricado no dia da entrega.
400,000 KG 10,99 4.396,00

Marca: DA FAMILIA
123 PÃO SEM GLÚTEN TRADICIONAL FATIADO. Ingredientes: Amido

modificado, amido, extrato de soja, farinha de arroz, gordura de
palma, glicose, açúcar demerara, fibra vegetal, sal, espessantes
hidroxipropilmetilcelulose, goma xantana e goma guar e
conservante propionato de cálcio. Embalagem de 350g. Validade
mínima de 2 meses.

30,000 UN 19,99 599,70

Marca: NATURALES
125 PÊSSEGO. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar sadio, limpo

e de primeira qualidade. Isento de lesões físicas, mecânica ou
700,000 KG 11,97 8.379,00

Sistema: Compras -  Usuário: LICITACAOLARISSA. Emissão: 05/12/2024, às 14:48:33. Protocolo: b0787908-7cd3-42e5-8cc1-b1af4323359f



Página: 13 / 13

biológica. Deve estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado
e com coloração própria para consumo.
Marca: KLAUS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
131 ROSQUINHA ZERO AÇÚCAR COCO Ingredientes: Farinha de trigo

integral, farinha integral reconstituída de trigo, farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, óleos vegetais (milho e/ou
girassol e/ou algodão e/ou palma), milho integral em pó, fibra
solúvel, fécula de mandioca, coco, alfarroba em pó, sal,
edulcorantes naturais maltitol e glicosídeo de esteviol, fermentos
fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e bicarbonato de
amônio, emulsificante natural lecitina de soja, aromas e antiox

60,000 UNI 13,89 833,40

Marca: WALTRICK
134 SALSINHA. Produto in natura, colheita recente/ fresca, deve estar

sadia, limpa, não murcho, com coloração própria e em perfeito
estado de conservação. Peso mínimo por maço 0,100 gramas.

150,000 MAÇO 4,99 748,50

Marca: CARNIEL
135 SUCO DE MARACUJÁ NATURAL. Produto de primeira qualidade,

100% natural, sem conservantes e corantes, contém açúcar.
Embalagem deve estar intacta e vedada, constar data de
fabricação e prazo de validade. Embalagem contendo 02 litros,
validade de 30 dias a contar a partir da data de entrega.

600,000 UNI 26,40 15.840,00

Marca: FRUTIS
136 SUCO, sabor laranja 100% natural, sem adição de água, sem

açúcar, sem conservantes e corantes embalagens contendo
aproximadamente 3 litros. Validade de 30 dias.

1.200,0 UNI 34,90 41.880,00

Marca: FRUTIZ
140 UVA Rubi, Itália ou Niágara. De primeira qualidade, com grau

médio de amadurecimento. Características íntegras, fresca, limpa,
coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie. Isento
de sujidades, insetos, parasitas, larvas ou corpos estranhos
aderidos a superfície externa. Não deve apresentar quaisquer
lesões de origem física, mecânica ou biológica. Deve estar doce e
suculenta, bem presa ai cacho; não deve estar murcha ou
despencando.

400,000 KG 16,97 6.788,00

Marca: KLAUS
142 VINAGRE MAÇÃ, produto de primeira qualidade, embalagem de 750

ml.
60,000 UNI 5,95 357,00

Marca: KOLLER
Total do Participante: 310.127,30

Total Geral: 744.378,60

Atendimento a pessoa idosa 02.012.14.244.0038.2233.3.3.90.00.00 R$ 4.670,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

05/12/2024Celso Ramos,

Sistema: Compras -  Usuário: LICITACAOLARISSA. Emissão: 05/12/2024, às 14:48:33. Protocolo: b0787908-7cd3-42e5-8cc1-b1af4323359f


